
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 13 del Reg. Data 07-03-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANIFESTAZIONE : "FESTA DELLE DONNE DI SCHEGGINO -

ANNO 2019". ATTO DI INDIRIZZO.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  sette del mese di marzo alle ore
14:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE A
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 07-03-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che ogni anno l’Amministrazione comunale di Scheggino, anche in
collaborazione con le associazioni del territorio, organizza la
cosiddetta Festa delle Donne, ovvero degli eventi celebrativi della
giornata del 23 luglio 1522, in cui l’antico castello di Scheggino,
posto sotto assedio, venne difeso e liberato dalle donne e dai bambini
del territorio;

- che questa Amministrazione ha in programma una serie di iniziative
denominato “La Festa delle donne di Scheggino -  anno 2019”, prevista
nei giorni 27 e 28 luglio 2019, giorni in cui ricade la tradizionale
Festa delle donne, in memoria dei fatti storici accaduti a Scheggino
nel 1522;

RITENUTO che il suddetto programma verra’ integrato con eventi da
tenersi nelle stesse giornate ( spettacoli musicali, degustazioni
lungo le vie del borgo, spettacoli di animazione per bambini, mercato
di prodotto tipici e artigianali ) e’ di generale interesse per la
popolazione, tradizionalmente molto legata alla ricorrenza della Festa
delle Donne ed ha indubbiamente anche finalita’ promozionali e
turistiche per tutto il territorio;

RAVVISATA l’opportunita’ di sostenere l’evento in oggetto, per le
evidenti ricadute positive in termini di valorizzazione turistica del
territorio;

CONSIDERATO che la realizzazione dell’evento è stimata con una spesa
totale massima di Euro 10.000,00 proveniente da fondi pubblici e
privati che questo Ente si impegna a richiedere ed a ottenere;

DATO ATTO che la manifestazione è particolarmente impegnativa per
l’Amministrazione comunale, che, avendo piccole dimensioni e ridotte
possibilità di personale in organico, si vede costretta a chiedere
collaborazioni esterne ad Associazioni locali di volontariato prive di
scopo di lucro per le attività di organizzazione;

RITENUTO pertanto opportuno rivolgersi alle varie Pro Loco e
Associazioni locali chiedendo loro di manifestare la propria
disponibita’ ad organizzare le suddette iniziative, in collaborazione
con l’Ente, stilando un Programma di massima e relativo bilancio
preventivo delle spese;

CONSIDERATO inoltre che per la riuscita della manifestazione occorre
pubblicizzare l’evento con affissioni di manifesti che necessitano di
pagamento anticipato della spesa;

RITENUTO di contribuire all’evento anticipando la somma necessaria per
le affissioni dei manifesti pubblicitari di vari formati, con un
anticipazione straordinaria dei fondi economali all’Economo dell’Ente,
per un importo massimo di Euro 1.000,00 che saranno poi inclusi nella
spesa totale dell’iniziativa, totalmente finanziata da Enti pubblici /
privati e dagli sponsor coinvolti, per un importo totale massimo di
Euro 10.000,00;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita’ tecnica del Responsabile
dell’Area Amministrativa ed il parere favorevole di regolarita’
contabile del Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai sensi dell’art.
49, D. Lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 07-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Per quanto sopra specificato,

Con votazione unanime favorevole validamente resa,

DELIBERA

Di indire la Manifestazione “La Festa delle Donne di Scheggino”,1.
da tenersi nei giorni 27 e 28 luglio 2019, salvo modifiche, in
memoria dei fatti storici accaduti a Scheggino il 23 luglio
1522.

Di effettuare un’indagine informale di mercato per acquisire la2.
eventuale disponibilità delle locali associazioni senza scopo di
lucro ad organizzare l’evento;

Di stimare per la realizzazione dell’evento Festa della Donna -3.
Anno 2019, un preventivo di spesa complessiva di Euro 10.000,00.

Di precisare che le spese per l’organizzazione della4.
manifestazione quantificate nell’importo massimo di Euro
10.000,00 saranno finanziate con contributi da Enti pubblici e /
o privati, di cui Euro 1.000,00 quale anticipazione
straordinaria dei fondi economali all’Economo dell’Ente, per le
affissioni dei manifesti pubblicitari di vari formati.

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di5.
compiere tutti gli adempimenti conseguenti di ognuno per la
propria competenza.

Di dare atto che l’ufficio di competenza dovrà acquisire puntale6.
rendicontazione delle spese.

Infine con successiva unanime votazione favorevole,

D  E  L  I  B  E  R  A

Di dichiarare, stante l’urgenza,  il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – IV comma -  del D. Lgs. n.
267/2000.

====================

Parere favorevole di regolarita’ tecnica:
Il Responsabile Area Amm.va
Ass. Ernesto Miraggio

Parere favorevole di regolarita’ contabile:
Il Responsabile Area Finanziaria
Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 07-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 01-08-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 01-08-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    01-08-19 al   16-08-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 339     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3526, in data 01-08-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
12-08-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 13 del 07-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


